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1 straipsnis. 6 straipsnio 3 ir 4 dalių pakeitimas  

1. 6 straipsnio 3 dalies 1 punkte po skaičiaus „1“ išbraukti žodį „ir“, po skaičiaus „3“ 

įrašyti žodį ir skaičių „ir 6“ ir šį punktą išdėstyti taip: 

„1) asmenys, už kuriuos šio Įstatymo nustatyta tvarka mokamos privalomojo sveikatos 

draudimo įmokos, nustatytos šio Įstatymo 17 straipsnio 1, 3 ir 6 dalyse, ir asmenys, kurie šio 

Įstatymo nustatyta tvarka moka privalomojo sveikatos draudimo įmokas, nustatytas šio 

Įstatymo 17 straipsnio 2, 3, 4, 5, 7, 8 ir 9 dalyse;“. 

2. 6 straipsnio 4 dalies pirmoje pastraipoje po skaičiaus „5“ įrašyti skaičių „6“ ir šią 

pastraipą išdėstyti taip: 

„4. Apdraustaisiais, kurie draudžiami valstybės lėšomis (išskyrus asmenis, kurie privalo 

mokėti arba už kuriuos mokamos sveikatos draudimo įmokos pagal šio Įstatymo 17 straipsnio 

1, 2, 3, 4, 5, 6 ir 8 dalis), laikomi:“. 

 

2 straipsnis. 8 straipsnio 1 ir 2 dalių pakeitimas 

1. 8 straipsnio 1 dalyje po skaičiaus „1“ išbraukti žodį „ir“, po skaičiaus „2“ įrašyti žodį 

ir skaičių „ir 6“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„1. Asmenų, nurodytų šio Įstatymo 17 straipsnio 1, 2 ir 6 dalyse, privalomasis sveikatos 

draudimas įsigalioja nuo tos dienos, kurią už juos buvo pradėtos mokėti arba jie patys pradėjo 

mokėti privalomojo sveikatos draudimo įmokas.“ 

2. 8 straipsnio 2 dalyje vietoj skaičių „3–7“ įrašyti skaičius „3, 4, 5, 7“ ir šią dalį 

išdėstyti taip: 

„2. Asmenų, nurodytų šio Įstatymo 17 straipsnio 3, 4, 5, 7 ir 9 dalyse, privalomasis 

sveikatos draudimas įsigalioja kitą mėnesį po tos dienos, kai 3 mėnesius iš eilės už juos buvo 

mokamos arba jie patys mokėjo privalomojo sveikatos draudimo įmokas, arba nuo tos dienos, 

kai šie asmenys sumoka 3 minimaliųjų mėnesinių algų dydžio įmoką. 3 minimaliųjų 

mėnesinių algų dydžio įmokos sumokėjimas neatleidžia nuo prievolės mokėti šio Įstatymo 17 

straipsnyje nustatyto dydžio įmokas.“ 

 

3 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas ir papildymas 

1. 17 straipsnio 1 dalies 3 punktą pripažinti netekusiu galios. 

2. Pakeisti 17 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. 9 procentų dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas nuo sumos, nuo kurios 

skaičiuojamos socialinio draudimo įmokos, moka fiziniai asmenys, kurie verčiasi: 

1) individualia ne žemės ūkio veikla, išskyrus asmenis, nurodytus šio straipsnio 5 

dalyje; 

2) individualia žemės ūkio veikla ir yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojai (išskyrus 

šio straipsnio 7 dalyje nurodytus asmenis).“ 

3. Papildyti 17 straipsnį 6 dalimi: 

„6. Individualios įmonės už individualių įmonių savininkus ir ūkinės bendrijos už 
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ūkinių bendrijų tikruosius narius moka 9 procentų dydžio privalomojo sveikatos draudimo 

įmokas nuo sumos, nuo kurios skaičiuojamos jų socialinio draudimo įmokos. Tais atvejais, 

kai individuali įmonė ar ūkinė bendrija laikinai nevykdo veiklos ir apie tai yra informavusi 

Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos jos nustatyta 

tvarka arba turi likviduojamos ar bankrutuojančios įmonės statusą, individualių įmonių 

savininkai ir ūkinių bendrijų tikrieji nariai kas mėnesį už save moka 9 procentų minimaliosios 

mėnesinės algos, galiojančios mėnesio, už kurį mokama įmoka, paskutinę dieną, dydžio 

privalomojo sveikatos draudimo įmokas, jeigu jie nepriklauso asmenims, išvardytiems šio 

straipsnio 1–8 dalyse ir šio įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje.“ 

4. 17 straipsnio 8 dalyje vietoj žodžių „Nuolatiniai Lietuvos gyventojai, kaip jie 

apibrėžti Gyventojų pajamų mokesčio įstatyme“ įrašyti žodį „Asmenys“ ir šią dalį išdėstyti 

taip: 

„8. Asmenys, gaunantys Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatyme nurodytas iš 

Valstybinio socialinio draudimo fondo lėšų mokamas pašalpas, nuo kurių Gyventojų pajamų 

mokesčio įstatymo nustatyta tvarka turi būti išskaičiuotas gyventojų pajamų mokestis, nuo šių 

pajamų moka 6 procentų dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas.“ 

5. Pakeisti 17 straipsnio 11 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„11. Fizinių asmenų, nurodytų šio straipsnio 4 dalyje, metinė privalomojo sveikatos 

draudimo įmoka negali būti mažesnė kaip 9 procentai nuo 12 minimaliųjų mėnesinių algų, 

galiojančių tų metų kiekvieno atitinkamo mėnesio paskutinę dieną. Šio straipsnio 4 dalyje 

nurodytų fizinių asmenų, kurie verčiasi individualia ne žemės ūkio veikla, metinė privalomojo 

sveikatos draudimo įmoka nuo individualios veiklos pajamų skaičiuojama nuo sumos, ne 

didesnės kaip 48 Vyriausybės patvirtintų einamųjų metų draudžiamųjų pajamų dydžių suma. 

Šio straipsnio 4 dalyje nurodytų fizinių asmenų, kurie verčiasi individualia žemės ūkio veikla, 

metinė privalomojo sveikatos draudimo įmoka nuo šios individualios veiklos pajamų 

skaičiuojama nuo sumos, ne didesnės kaip 12 Vyriausybės patvirtintų einamųjų metų 

draudžiamųjų pajamų dydžių suma.“ 

 

4 straipsnis. 18 straipsnio 2, 3, 4 ir 6 dalių pakeitimas 

1. Pakeisti 18 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Šio Įstatymo 17 straipsnio 1–4 ir 6 dalyse nurodytas privalomojo sveikatos 

draudimo įmokas administruoja, o šio Įstatymo 17 straipsnio 8 dalyje nurodytu atveju – 

įmokas išskaito Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos Valstybinio 

socialinio draudimo įstatymo nustatyta tvarka ir šias įmokas bei su jomis susijusias šio 

Įstatymo 19 straipsnio 1 dalyje nurodytas sumas per tris dienas perveda į Valstybinės ligonių 

kasos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto sąskaitą. Valstybinio socialinio 

draudimo fondo administravimo įstaigos turi teikti Valstybinei ligonių kasai ir teritorinėms 

ligonių kasoms reikiamą informaciją apie atskirų juridinių ir fizinių asmenų sumokėtas šio 

Įstatymo 17 straipsnio 1–4, 6 ir 8 dalyse nurodytas privalomojo sveikatos draudimo įmokas. 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

atsiskaitymus su Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetu gali vykdyti šio Įstatymo 17 

straipsnio 1–4, 6 ir 8 dalyse nurodytų įmokų ir iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto finansuojamų sveikatos priežiūros įstaigų socialinio draudimo įmokų tarpusavio 

įskaitymais. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos nustato privalomojo sveikatos draudimo įmokų deklaravimo atvejus ir tvarką.“ 

2. 18 straipsnio 3 dalyje vietoj žodžio „ir“ įrašyti skaičių ir žodį „6 ir“ ir šią dalį 

išdėstyti taip: 

„3. Šio Įstatymo 17 straipsnio 1–4, 6 ir 8 dalyse nurodytos įmokos mokamos 

Valstybinio socialinio draudimo įstatymo nustatyta tvarka.“  

3. 18 straipsnio 4 dalyje po skaičiaus „1“ išbraukti žodį „ir“, po skaičiaus „2“ įrašyti 

žodį ir skaičių „ir 6“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„4. Asmenys, nurodyti šio Įstatymo 17 straipsnio 4 dalyje, kas mėnesį moka 9 procentų 



 

 

minimaliosios mėnesinės algos, galiojančios mėnesio, už kurį mokama įmoka, paskutinę 

dieną, dydžio privalomojo sveikatos draudimo įmokas. Įmoka už atitinkamą mėnesį 

sumokama iki to mėnesio paskutinės dienos. Asmenys, nurodyti šio Įstatymo 17 straipsnio 4 

dalyje, gali įmokų kas mėnesį nemokėti, jeigu jie moka ir (arba) už juos yra mokamos šio 

Įstatymo 17 straipsnio 1, 2 ir 6 dalyse nurodytos privalomojo sveikatos draudimo įmokos arba 

jeigu jie yra asmenys, išvardyti šio Įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje, – tokie asmenys įmokas 

sumoka šio straipsnio 5 dalyje nustatyta tvarka.“ 

4. 18 straipsnio 6 dalyje vietoj žodžio ir skaičiaus „ir 2“ įrašyti skaičius ir žodį „2 ar 6“ 

ir šią dalį išdėstyti taip: 

„6. Asmenys, nurodyti šio Įstatymo 17 straipsnio 5 dalyje, šio Įstatymo 17 straipsnio 5 

dalyje nurodytas sveikatos draudimo įmokas už mėnesius, už kuriuos jie moka ir (arba) už 

juos yra mokamos šio Įstatymo 17 straipsnio 1, 2 ar 6 dalyse nurodytos privalomojo sveikatos 

draudimo įmokos, arba jie yra asmenys, išvardyti šio Įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje, turi teisę 

sumokėti kartą per metus, tačiau ne vėliau kaip iki kitų metų gegužės 1 dienos.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2012 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 
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